
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ПРИКАЗ

2023г. с. Партизанское

О проведении выборов президента Совета старшеклассников 
ученического самоуправления в 2023 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 
14.08.2023 г. № 1338 «Об утверждении Положения о проведении выборов президента совета 
старшеклассников ученического самоуправления образовательной организации в 2023 году и 
Положения о деятельности ученического самоуправления в Республике Крым в 2023 году», 
приказа управления образования от 18.09.2023 №818 «Об утверждении Положения о проведении 
выборов президента совета старшеклассников ученического самоуправления 
общеобразовательных организаций в 2023 году и Положения о деятельности ученического 
самоуправления в Симферопольском районе в 2023 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

№ 5~*Ро

1. Утвердить Положение о проведении выборов президента совета старшеклассников 
ученического самоуправления общеобразовательных организаций Симферопольского района в 
2023 году (Приложение №1).
2. Утвердить Положение о деятельности ученического самоуправления в Симферопольском 
районе (Приложение №2).
3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению выборов президента совета 
старшеклассников ученического самоуправления в 2023 году (Приложение №3)
4. Педагогу-организатору Катаевой Л.И.:
4.1. провести выборы президента Совета старшеклассников ученического самоуправления 
согласно Положению о проведении выборов президента Совета старшеклассников ученическо ю 
самоуправления

09.10.2023г.;
4.2. предоставить отчеты о результатах выборов президента Совета старшеклассников 
ученического самоуправления согласно приложению 3 на адрес электронной: 
vulva, ipatova. 1980@bk.ru
3.2. обеспечить информационное и методическое сопровождение выборов;
3.3. сформировать совет ученического самоуправления до 20.10.2023 г.;
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Квитию О.Н.
6. Контроль за исполнением приказа оставф5$$?за собойС^

(о МЕКСАнЫ 5
Директор ’

С п ри дам  от 3  № ^ ^ ( Р нОЗнакЪм:
Квития О.Н.

Катаева Л.И.

Терещенко А.Б.

mailto:1980@bk.ru


Приложение 3
к приказу МБОУ «Партизанская школа 
им. А.П. Богданова» 
от 22.09.2023г. № 550

План мероприятий по подготовке и проведению выборов президента совета старшеклассников
ученического самоуправления в 2023 году

№ Мероприятие Сроки проведения Исполнители

1. Проведение первого 
организационного совещания

не позднее чем за 20 дней 
до дня голосования

организаторы выборов

2. Определение даты проведения 
выборов

на первом
организационном совещании

организаторы выборов

3. Составление списков избирателей не позднее чем за 15 дней 
до дня голосования

администрация школы

4. Формирование избирательной 
комиссии школы (ИК)

не позднее чем за 15 дней 
до дня голосования

организаторы выборов

5. Обучение членов ИК не позднее чем за 15 дней 
до дня голосования

избирательная 
комиссия региона, 
организаторы выборов

6. Передача в ИК списков избирателей не позднее чем за 15 дней 
до дня голосования

администрация школы

7. Выдвижение кандидатов 
(представление заявок в ИК)

в период с 15 по 10 день 
со дня голосования

кандидаты, ИК

8. Предоставление кандидатам 
образца подписного листа и 
сведений о количестве подписей 
избирателей, необходимых для 
регистрации кандидата

сразу после 
предоставления заявки 
кандидатом в ИК

ИК

9. Сбор подписей избирателей со дня выдвижения 
кандидата и по 10 день до 
дня голосования

кандидат, члены 
инициативной группы

10. Представление в ИК подписей 
избирателей

не позднее чем за 7 дней 
до дня голосования

кандидат

11. Проверка подписей, собранных 
кандидатом для регистрации

в течение трех дней со 
дня представления подписей 
кандидатом в ИК

ИК

12. Регистрация кандидатов (принятие 
решения об отказе в регистрации)

сразу после проверки 
подписей

ИК

13. Проведение агитации начинается со дня 
выдвижения кандидата и 
заканчивается за одни сутки до 
дня голосования

кандидат, члены 
инициативной группы

14. Проведение дебатов кандидатов в дни, установленные ИК избирательная
кттиссня.
кандидаты

1 5. Представление в ИК жалоб на 
нарушения при проведении 
агитации

не позднее чем за 2 дня до 
дня голосования

кандидаты,
избиратели

16. Проверка фактов, изложенных в 
жалобе на нарушения при 
проведении агитации и принятие 
решения по существу (решение об 
отмене регистрации кандидата либо 
решение оставить жалобу без 
удовлетворения)

в течении одного дня 
после поступления 
жалобы

ИК образовательной 
организации



17. Составление и обнародование 
списка кандидатов (выдвинутых и 
зарегистрированных)

сразу после выдвижения 
кандидатов

ИК образовательной 
организации

18. Изготовление бюллетеней для 
голосования

не позднее чем за 3 дня до 
дня голосования

ИК образовательной 
организации

19. Оповещение избирателей о месте и 
времени голосования

не позднее чем за 3 дня до 
дня голосования

ИК образовательной 
организации

20. Получение технологического 
оборудования

не позднее чем за 3 дня до 
дня голосования

организаторы
выборов,
избирательная
комиссия
муниципалитета

21. Подготовка помещения для 
голосования, изготовление 
информационного стенда

не позднее чем за 2 дня до 
дня голосования

администрация 
образовательной 
организации, ИК

22. Установка технологического 
оборудования

до дня голосования организаторы
выборов,
избирательная
комиссия

23. Проведение голосования в день голосования, с 9.00 
часов до 15.00 часов

ИК образовательной 
организации

24. Подведение итогов голосования сразу после проведения 
голосования с 15.00 часов до 
18.00 часов в день 
голосования

ИК образовательной 
организации

25. Реализация права кандидата 
отказаться от должности

в течении одного дня 
после дня голосования, до 
принятия постановления о 
результатах выборов

кандидат, набравший 
наибольшее 
количество голосов

26. Определение результатов выборов 
(принятие постановления о 
результатах выборов)

не ранее чем на третий день 
после дня голосования

ИК образовательной 
организации

27. Инаугурация избранного 
Президента образовательной 
организации и поощрение 
участников выборов

в пятидневный срок после 
определения результатов 
выборов

организаторы
выборов


